Приказ

ст. Кущевская
от 27 .03.2025r Nч lбOil (о/л)

об утверяцении порядка хранения материалов тестирования на знанпе
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граilцан и лиц без граrrцанства

В соответствии с Федеральным Законом от 29.|2.2012 м 273-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации>, приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 04.03.2025 Jф 170 <Об утверждении Порядка про-
ведения в государственной или муниципальной общеобразовательной
организации тестирования на знание русского языка, достаточЕое для освоения
образователЬных програМм начаJIьногО общего, основного общего и среднего
общего образования, иЕостранных граждан и лиц без гражданствa>)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый порядок хранения материалов тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения
программ начального общего, основного общего и
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства.

2. Назначить ответственным лицом за хранение матери€.IIов
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образователъных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства
красницкую, заместителя директора.' председаl,еля комиссии по проведению
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранньiх граждан лиц без гражданства.

З. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

образовательных
среднего общего

уни]]
ý\

,1

i,lчд irд

ор

Е.ц
ошлъ4

е
ои ф? В.А.Черноусова

муниципальное автономное общеобразовательное r{реждение
средняя общеобразовательная школа Л!4

имени В.В.Самсонкиной

ПРИЛОЖЕНИЕ NS1
к приказу директора
мАоу сош Jф 4
им. В.В.Самсонкиной
от 27.0З.2025г. "фlбl/l

Порялок хранения материалов тестироваIIия на знание русского языка,
достаточное для освоеншя образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и

лиц без граяцанства

1. Настоящий порядок определяет правила хранения материмов
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства.

2. Все материалы тестирования, включая видеозапись процедуры
тестирования, письменные работы, аудио (видеозаписи) устных ответов
иностранных граждан и лиц без гражданства, результаты тестирования,
ведомости и протоколы проведения тестирования, книга учета результатов
тестирования (далее соответственно - материiшы тестирования, участники
тестирования) хранятся в тестирующей организации.

з. Хранение материалов тестирования осуществляется в специально
выделенных и оборудованных помещениях, позволяющих обеспечить
сохранностЬ материальнЫх ценностей, соблюдение режима информационной
безопасности и хранение в порядке, искJlючающем доступ к ним посторонних
лиц.

4. Неиспользованные и использованные диагностические матери€цы
для проведения тестирования, материшIы тестирования хранятся в течение l
(одного) года со дня получения у{астником тестирования результатов
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоениrI
образовательных программ начzцьного общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан лиц без гражданства (далее -
результаты тестирования).

5.

со дня

срок хранения видеозаписи процедуры тестирования - l (один) год
получения участником тестирования результатов тестирования. [о

наступления указанной даты материалы видеозаписи тестирования могут быть
использованы Министерства образования и науки Краснодарского края, с
целью выявления фактов нарушения порядка проведения тестирования.

6. В случае необходимости видеозаписи предоставляются по
соответствующему запросу Министерства образования и науки
Краснодарского края на отчуждаемых носителях (флеш-картах, ОУП дисках и

пр.).

7, По истечении сроков хранения материмы тестированшI в
установленнОм порядке подлежат уничтожению. Списание к уцичтожеЕию
производится на основании акта об уничтожении, составJUIемого комиссией по
уничтожению. Уничтожение производится на основании приказа руководителя
тестирующей организации.

8. ffальнейшее использование материалов тестированиJI в
практических целях t{e допускается.

9. Председателем комиссии по проведению тестирования на знание
русскогО языка, достаточIlое для освоения образовательных программ
начаJIьного общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства ведется книга учета результатов
тестирования по форме согласно приложению к настоящему приказу.

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЬ2
к приказу директора
мАоу сош л! 4
им. В.В,Самсонкиной
от 2'].0З.2025г. N!1 б l /1

N9 Фамилия,
имя, отчество
(при

наличии),

полностью

Направившая
организация

(наименование

оо)

.Щата

прохокцения
тестирования

(лата, месяц, год)

Результат
тестирования
(успешно/ не

успешно)

Щата

размещения

результатов
тестировани я

Подпись
ответстве

нного лица